РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕМ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭЩАГЪЭУ

«БЕЛОСЕЛЬСКЭ ЧIЫПIЭ КОЙ»

ЗЫФИIОРЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от 09.08.2022 г.  №56
с. Белое

О некоторых мерах по поощрению муниципальной управленческой команды муниципального образования «Белосельское сельское поселение» по достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности органов исполнительной  власти Республики Адыгея в 2022 году
В соответствии с  Указом Главы Республики Адыгея от 22 июля 2022 года № 73 «Об управленческой команде Республики Адыгея по достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности органов исполнительной власти Республики Адыгея в 2022 году», руководствуясь Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 22.07.2022г. № 173 «О некоторых мерах по поощрению управленческой команды Республики Адыгея по достижению значений (уровней)  показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности органов исполнительной власти Республики Адыгея в 2022 году», Постановлением администрации муниципального образования  «Красногвардейский район» от 08 августа 2022 года  № 585 «О некоторых мерах по поощрению муниципальной управленческой команды муниципального образования «Красногвардейский район» по достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности главы Республики Адыгея и деятельности органов  исполнительной власти Республики Адыгея в 2022 году», Уставом муниципального образования «Белосельское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок поощрения муниципальной управленческой команды муниципального образования «Белосельское сельское поселение» по достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности органов  исполнительной Республики Адыгея в 2022 году.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя финансового отдела администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение».
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

 Глава муниципального образования

 «Белосельское  сельское поселение»
А.Э. Колесников

Проект подготовлен и внесен:

руководитель финансового отдела
 МО «Белосельское сельское поселение»
Е.В. Куприенко
Приложение к постановлению

администрации муниципального образования

 «Белосельское сельское поселение»

от 09.08.2022 г. № 56
Порядок

поощрения муниципальной управленческой команды муниципального образования «Белосельское сельское поселение» по достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности органов  исполнительной власти Республики Адыгея

1. Настоящий Порядок определяет механизм поощрения муниципальной управленческой команды муниципального образования «Белосельское сельское поселение» по достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности органов исполнительной власти Республики Адыгея в 2022году(далее соответственно – управленческая команда, показатели).
2. Поощрение управленческой команды осуществляется за счет межбюджетных трансфертов в форме дотаций в 2022 году из бюджета МО «Красногвардейский район» бюджету сельского поселения за достижение показателей деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности органов исполнительной власти Республики Адыгея (далее – средства).

3. Распределение денежных средств осуществляется в процентном соотношении от объема поступивших в бюджет муниципального образования «Белосельское сельское поселение» средств (далее – объем) в тысячах рублей с округлением до одного десятичного знака после запятой:

1) по муниципальной управленческой команде муниципального образования «Белосельское сельское поселение», сформированной в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение» от 09.08.2022г. № 55 «О муниципальной управленческой команде муниципального образования «Белосельское сельское поселение» по достижению значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности органов исполнительной власти Республики Адыгея в 2022 году» (далее – Постановление), –  100%, в том числе:

а) по главе сельского поселения –  66,7 % от объема;

б) по муниципальным служащим сельского поселения, участвующим в мероприятиях по достижению KPI в составе показателя (-ей), –  33,3% от объема.
4. Поощрение муниципальных служащих, участвующих в мероприятиях по достижению KPI в составе показателя (-ей), осуществляется в равных размерах исходя из выделенного в соответствии с абзацем «б» подпункта 1 пункта 3 настоящего Порядка объема средств.

5. Поощрение муниципальных служащих сельских поселений, участвующих в мероприятиях по достижению KPI в составе показателя (-ей), осуществляется в пределах выделенного бюджету сельского поселения в соответствии с абзацем «б» подпункта 1 пункта 3 настоящего Порядка объема средств и утверждается правовым актом сельского поселения с учетом требований, определенных в подпункте 3 пункта 2 Указа Главы Республики Адыгея от 22 июля 2022 года № 73 «Об управленческой команде Республики Адыгея по достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности органов  исполнительной власти Республики Адыгея в 2022 году».

6. Размер поощрения муниципального служащего в сельском поселении, участвующего в мероприятиях по достижению KPI в составе показателя (-ей), не может превышать 30000 рублей.

7. Объем средств, выделенных муниципальному бюджету на поощрение муниципальных служащих, участвующих в мероприятиях по достижению KPI в составе показателя (-ей), определяется исходя из численности муниципальных служащих (без учета должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий представительного органа муниципального образования и для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования) из расчета 10000 рублей на одну штатную единицу муниципального служащего в сельском поселении.

8. Сумма поощрения членов муниципальной управленческой команды муниципального образования «Белосельское сельское поселение»,  сформированной в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение» от 09.08.2022г. №55, рассчитывается руководителем финансового отдела администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение» в соответствии с настоящим Порядком, утверждается распоряжением администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение».

          9. При определении конкретного размера поощрения лиц, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, сумма поощрения подлежит округлению до целого рубля.

        10. Глава муниципального образования «Белосельское сельское поселение» обеспечивает:

1) принятие правовых актов, предусмотренных правовыми актами Республики Адыгея, МО «Красногвардейский район» и настоящим постановлением;

2) предоставление в срок до 01 октября 2022 года в управление финансов администрации МО «Красногвардейский район» отчета о расходовании средств по форме, утвержденной Министерством финансов Республики Адыгея.

11.  Глава муниципального образования «Белосельское сельское поселение» несет ответственность за целевое использование доведенных средств.